证券代码：605338          证券简称：巴比食品       公告编号：2023-017

中饮巴比食品股份有限公司

2022 年年度经营数据公告

中饮巴比食品股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号行业信息披露：第十四号——食品制

造》的相关要求，现将 2022 年年度经营数据公告如下：

2022 年年度营业收入为 1,525,141,412.03 元，其中主营业务收入为

1,523,883,991.40 元,占营业收入 99.92%；其他业务收入为 1,257,420.63 元，

占营业收入 0.08%。

一、营业收入分产品

单位：元 币种：人民币

项目 金额 占比

食品类收入 1,387,178,431.63 90.95%

其中：面米类 658,508,416.10 43.18%

馅料类 349,482,501.44 22.91%

外购食品类 379,187,514.09 24.86%

包装及辅料 93,215,861.21 6.11%

服务费收入 43,489,698.56 2.85%

其他 1,257,420.63 0.08%

营业收入合计 1,525,141,412.03 100.00%

注：合计数与单项加总的尾差系四舍五入所致。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

二、营业收入分渠道

单位：元 币种：人民币

项目 金额 占比

特许加盟销售 1,138,277,373.75 74.63%

直营门店销售 32,656,942.83 2.14%

团餐渠道销售 331,763,079.07 21.75%

其中：经销商 37,041,884.71 2.43%

其他 22,444,016.38 1.47%

营业收入合计 1,525,141,412.03 100.00%

注：合计数与单项加总的尾差系四舍五入所致。

三、营业收入分地区

单位：元 币种：人民币

区域 金额 占比

华东区域 1,323,306,337.32 86.77%

华南区域 92,290,884.10 6.05%

华中区域 60,366,608.60 3.96%

华北区域 44,326,669.83 2.91%

其他 4,850,912.18 0.32%

营业收入合计 1,525,141,412.03  100.00%

注：合计数与单项加总的尾差系四舍五入所致。

四、报告期经销商变动情况

单位：家

区域
2022 年年度

期初数量 增加数量 减少数量 期末数量

华东区域 21 9 14 16

合计 21 9 14 16

五、报告期加盟门店变动情况

单位：家

区域
2022 年年度

期初数量 增加数量 减少数量 期末数量

华东区域 2,950 422 243 3,129

华南区域 370 206 113 463

华中区域 / 836 125 711

其中：巴比
注 1

/    380
注 2

32 348

华北区域 141 92 63 170

合计 3,461 1,556 544 4,473

注：

1、公司 2021 年启动华中区域品牌并购项目拓展巴比品牌门店，华中区域门店除包含巴比

品牌门店外，还包括并购方式合并的“好礼客”“早宜点”品牌门店；

2、上述并购项目于 2022 年 3 月 31 日纳入公司合并报表范围，2022 年合并及新增华中区域

巴比品牌门店数合计 380 家，其中 2022 年新开 210 家。

六、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

无。

特此公告。

中饮巴比食品股份有限公司董事会

2023 年 4 月 7 日